

見積参考資料

工事名 R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）

◇経費情報◇

工種区分	水門設備（小形水門）（維持修繕）
単価地区	徳島東部 1
単価使用年月	令和 7年 5月
施工地域・工事場所	市街地（DID補正）
前金支出割合	補正を行わない
契約保証	金銭的保証
現場環境改善費	計上しない
担い手確保モデル工事に係る経費補正	通期の週休 2 日

注意

「見積参考資料」は入札参加者の迅速で適正な工事費の見積りのための一資料であり、請負契約を拘束するものではない。

設計内訳書（海岸保全施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 製作工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
製作工		式	1				
小形水門製作		式	1				
水門設備		式	1				
扉体・開閉装置(小形水門)	スライドゲート, 径間:2.00m, 有効高:2.10, 水密方式:四方水密式, 開閉装置形式:ラック式	門	2				単 1号
付属設備		式	1				
付属設備	点検台・点検台デッキ・防護柵	基	1				単 2号
付属設備	操作台防護柵	基	1				単 3号
間接労務費		式	1				
純製作費		式	1				
工場管理費		式	1				
製作原価		式	1				
据付工		式	1				
小形水門輸送工		式	1				

設計内訳書（海岸保全施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
輸送工		式	1				
小形水門輸送 （扉体）	現場から工場	式	1				内 1号
小形水門輸送 （扉体）	工場から現場	式	1				内 2号
鋼製付属設備輸送工		式	1				
輸送工		式	1				
鋼製付属設備輸送 （点検台・点検台デッキ・防護柵）	工場から現場	式	1				内 3号
鋼製付属設備輸送 （操作台防護柵）	工場から現場	式	1				内 4号
小形水門設備据付		式	1				
小形水門据付工		式	1				
据付（修繕）（小形水門）	水門形式：スライドゲート、作業環境：ドライ・トラッククレーン使用、純径間：2.00m、有効高：2.10m発注形態：設備全体発注	門	2				単 4号
据付（付属設備）	点検台・点検台デッキ・防護柵	基	1				単 5号
据付（付属設備）	操作台防護柵	基	1				単 6号
撤去工		式	1				

設計内訳書（海岸保全施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
構造物取壊し		m3	0.2				単 7号
殻運搬処理	コンクリート塊（無筋）	m3	0.2				単 8号
解体撤去工		式	1				
解体撤去	点検台・点検台デッキ・防護柵	基	1				単 9号
解体物運搬処理	点検台・点検台デッキ・防護柵	t	0.5				単 10号
解体撤去	操作台防護柵	基	1				単 11号
解体物運搬処理	操作台防護柵	t	0.1				単 12号
仮設工		式	1				
足場支保工(機械設備)		式	1				
足場	安全ネット:有り	掛m2	18				単 13号
交通管理工		式	1				
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）	人日	70				単 14号
雑工		式	1				

設計内訳書（海岸保全施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改 良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
雑工		式	1				
かき落とし		m2	33				単 15号
かき殻運搬処分		t	4				単 16号
直接工事費		式	1				
共通仮設		式	1				
共通仮設費		式	1				
安全費		式	1				
建設用防護管取付費		式	1				内 5号
共通仮設費（率計上）		式	1				
純工事費		式	1				
現場管理費		式	1				
据付間接費		式	1				
据付工事原価		式	1				

設計内訳書（海岸保全施設）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改 良工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	機械設備 据付工	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
設計技術費		式	1				
工事原価		式	1				
一般管理費等		式	1				
工事価格		式	1				
消費税額及び地方消費税額		式	1				
工事費計		式	1				

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	小形水門輸送 (扉体)	現場から工場					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
修繕工事輸送費 (プレートカーゴローラ・スライト)	0. 64t, 4. 7km	式	1				単 31号
合計							

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 2号	小形水門輸送 (扉体)	工場から現場					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
修繕工事輸送費 (プレートカーゴローラ・スライト)	1. 64t, 4. 7km	式	1				単 32号
合計							

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 3号	鋼製付属設備輸送 (点検台・点検台デッキ・防護柵)	工場から現場						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
修繕工事輸送費(鋼製付属設備)		0. 52t, 4. 7km	式	1				単 33号
合計								

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 4号	鋼製付属設備輸送 (操作台防護柵)	工場から現場						
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
修繕工事輸送費(鋼製付属設備)		0. 13t, 4. 7km	式	1				単 34号
合計								

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 5号	建設用防護管取付費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基本料金		件	1				
電線防護		セット	1				
合計							

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	扉体・開閉装置(小形水門)	スライダゲート, 径間:2. 00m, 有効高:2. 10 , 水密方式: 四方水密式, 開閉装置形 式:ラック式	単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
主要部材費(水門)ウエイト			式	1			単 17号	
労務費(扉体)[水門]			門	1			単 18号	
部品費(積上)			式	1			単 19号	
部品費(率計上)水門		各種, 16. 5%	式	1			単 20号	
副部材費(率計上)水門		各種, 10%	式	1			単 21号	
酸洗施工(m2当り)		計上しない	m2	2. 1			単 22号	
開閉装置機器単体費			式	1			単 23号	
合計								
単価							円／門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	付属設備	点検台・点検台デッキ・防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費			式	1			単 24号	
製作補助材料費		各種, 13%	式	1			単 25号	
溶融亜鉛メッキ施工(t当り)			t	0. 51			単 26号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)			基	1			単 27号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	付属設備	操作台防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接部材費			式	1			単 28号	
製作補助材料費		各種, 13%	式	1			単 29号	
溶融亜鉛メッキ施工(t当り)			t	0. 13			単 26号	
労務費(一般鋼構造物/鋼付設)			基	1			単 30号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	据付(修繕)(小形水門)	水門形式:スライドゲート, 作業環境:ドライ・トラッククレーン使用, 純径間:2. 00m, 有効高:2. 10m発注形態:設備全体発注	単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付(各種)		12人/式, 4人/式, 無, 無, 無	式	1			単 35号	
据付材料費(積上)			式	1			単 36号	
据付材料費(水門)		各種, 10. 5%	式	1			単 37号	
据付補助材料費		各種, 1. 5%	式	1			単 38号	
扉体・開閉装置取外			門	1			単 39号	
機械経費(水門・クレーン)			門	1			単 40号	
機械経費(水門・電気溶接機)			門	1			単 41号	
雑機械器具損料(水門)		率計算	式	1			単 42号	
合計								
単価							円/門	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 5号	据付(付属設備)	点検台・点検台デッキ・防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備据付			式	1			単 43号	
据付補助材料費		各種, 1%	式	1			単 44号	
機械経費(水門・クレーン)			門	1			単 45号	
機械経費(水門・電気溶接機)			門	1			単 46号	
雑機械器具損料(水門)		率計算	式	1			単 47号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	据付(付属設備)	操作台防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備据付			式	1			単 43号	
据付補助材料費		各種, 1%	式	1			単 44号	
機械経費(水門・クレーン)			門	1			単 48号	
機械経費(水門・電気溶接機)			門	1			単 49号	
雑機械器具損料(水門)		率計算	式	1			単 50号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	m3	1			単 51号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	殻運搬処理	コンクリート塊（無筋）	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり, 人力, 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 10.5km以下	m3	1				
処分費(m3)			m3	1			単 52号	
合計								
単価							円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	解体撤去	点検台・点検台デッキ・防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備撤去			式	1			単 53号	
機械経費(付属設備・クレーン)			門	1			単 54号	
機械経費(付属設備・電気溶接機)			門	1			単 55号	
雑機械器具損料(水門)		率計算	式	1			単 56号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	解体物運搬処理	点検台・点検台デッキ・防護柵	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1				
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4. 0km以下	t	1				
処分費 (t)			t	1			単 57号	
合計								
単価							円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	解体撤去	操作台防護柵	単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製付属設備撤去			式	1			単 58号	
機械経費(付属設備・クレーン)			門	1			単 59号	
機械経費(水門・電気溶接機)			門	1			単 49号	
雑機械器具損料(水門)		率計算	式	1			単 60号	
合計								
単価							円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 12号	解体物運搬処理	操作台防護柵	単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1				
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 無し, 4 . 0km以下	t	1				
処分費 (t)			t	1			単 57号	
合計								
単価							円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	足場	安全ネット:有り	単位	掛m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	掛m2	1			単 61号	
合計								
単価							円／掛m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員 (B)	単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1			単 62号	
合計								
単価							円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	かき落とし		単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	1			単 63号	
合計								
単価							円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	かき殻運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品積込・荷卸		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t	t	1				
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 14. 0km以下	t	1				
処分費 (t)			t	1			単 64号	
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 17号	主要部材費(水門)工		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
扉体 工 SUS304 PL 50×12×400			枚	16				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 18号	労務費(扉体)[水門]		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人工	4. 5				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 19号	部品費(積上)		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
吊り金具 SUS304 PL 20×120×300			個	1				
吊り金具 SUS304 PL 16×75×280			個	1				
吊り金具 SUS304 PL 20×111×175			個	2				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	部品費(率計上)水門	各種, 16.5%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
部品費(率計上)			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	副部材費(率計上)水門	各種, 10%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
副部材費(率計上)			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 22号	酸洗施工(m2当り)	計上しない	単位	m2	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
酸洗費 工場酸洗い			m2	1				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 23号	開閉装置機器単体費		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
開閉装置 手動ラック 単動 40kN			台	1				
ラック棒 SUS304 単動式用 40kN			本	1				
ラック棒継手 SUS304(SCS13) 単動式用 40kN			個	1				
吊りピン SUS304N2 単動式用 40kN			本	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 24号	直接部材費		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検台デッキ部(床版) 無規格 CPL 6×640×1, 100			個	1				
点検台デッキ部(主桁) SS400 [100×50×5×588			個	2				
点検台デッキ部(主桁) SS400 [100×50×5×2, 100			個	1				
点検台デッキ部(主桁) SS400 [100×50×5×1, 552			個	1				
点検台デッキ部(端部横桁) SS400 [100×50×5×269			個	2				
点検台デッキ部(端部横桁) SS400 [100×50×5×640			個	2				
点検台デッキ部(横桁) SS400 PL 6×65×773			個	2				
点検台デッキ部(横桁) SS400 PL 6×65×269			個	2				
点検台デッキ部(補鋼材) SS400 PL 12×200×191			個	2				
点検台デッキ部(防護柵) SS400 ヘースPL 9×160×160			個	5				
点検台デッキ部(防護柵) SGP Pipe 40A			m	15. 7				
点検台支持桁 SS400 [150×75×9×1, 700			個	4				

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	直接部材費		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	製作補助材料費	各種, 13%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	溶融亜鉛メッキ施工(t当り)		単位	t	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶融亜鉛メッキ 加工品 HDZ177 鉄骨立方溶接体			t	1				
合計								
単価							円/t	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 27号	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人工	8. 6				
合計								
単価							円／基	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 28号	直接部材費		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
操作台(防護柵) SS400 PL 9×160×160			個	8				
操作台(防護柵) SGP Pipe 40A			m	32. 4				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	製作補助材料費	各種, 13%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	労務費(一般鋼構造物/鋼付設)		単位	基	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人工	3.3				
合計								
単価							円／基	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	修繕工事輸送費 (ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞﾛｰﾗ・ｽﾗｲﾄﾞ)	0.64t, 4.7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)		0.64t, 4.7km	式	1			単 65号	
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	修繕工事輸送費 (ﾌﾟﾚｰﾄｶﾞｰﾀﾞﾛｰﾗ・ｽﾗｲﾄﾞ)	1.64t, 4.7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)		1.64t, 4.7km	式	1			単 66号	
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 33号	修繕工事輸送費(鋼製付属設備)	0. 52t, 4. 7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)		0. 52t, 4. 7km	式	1			単 67号	
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 34号	修繕工事輸送費(鋼製付属設備)	0. 13t, 4. 7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)		0. 13t, 4. 7km	式	1			単 68号	
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	据付(各種)	12人/式, 4人/式, 無, 無, 無	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	12				
普通作業員			人	4				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	据付材料費(積上)		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮材 セメント系プレミックス 標準混和量1975kg			kg	426				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	据付材料費(水門)	各種, 10. 5%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
据付材料費(率計上)			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	据付補助材料費	各種, 1. 5%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 39号	扉体・開閉装置取外		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8				
普通作業員			人	4				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 40号	機械経費(水門・クレーン)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	2				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	1				
ラフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	2				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 41号	機械経費(水門・電気溶接機)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機[DCインバータ駆動・直流アーク] 排ガス型(第2次)最大溶接電流200A		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5時間	日	6			単 69号	
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 42号	雑機械器具損料(水門)	率計算	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	鋼製付属設備据付		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	8				
普通作業員			人	2				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	据付補助材料費	各種, 1%	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
補助材料費			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 45号	機械経費(水門・クレーン)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テフテレンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	3				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 46号	機械経費(水門・電気溶接機)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機[Dエンジン駆動・直流アーク] 排ガス型(第2次)最大溶接電流200A		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5時間	日	4			単 69号	
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 47号	雑機械器具損料(水門)	率計算	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 48号	機械経費(水門・クレーン)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	2				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 49号	機械経費(水門・電気溶接機)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機[ディンクン駆動・直流アーク] 排ガス型(第2次)最大溶接電流200A		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5時間	日	3			単 69号	
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 50号	雑機械器具損料(水門)	率計算	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 51号	構造物とりこわし	無筋構造物, 人力施工, 無し, 無し	単位	m3	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物 昼間 人力施工 制約無			m3	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 52号	処分費 (m3)		単位	m3	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 コンクリート塊(無筋)			m3	100				
合計								
単価							円／m3	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 53号	鋼製付属設備撤去		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	6				
普通作業員			人	4				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 54号	機械経費(付属設備・クレーン)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン[油圧伸縮ジブ型] 16t吊			日	3				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 55号	機械経費(付属設備・電気溶接機)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気溶接機[Dエンジン駆動・直流アーク] 排ガス型(第2次)最大溶接電流200A		0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5時間	日	4			単 69号	
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 56号	雑機械器具損料(水門)	率計算	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 57号	処分費(t)		単位	t	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 金属屑			t	100				
合計								
単価							円／t	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 58号	鋼製付属設備撤去		単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備据付工			人	4				
普通作業員			人	2				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 59号	機械経費(付属設備・クレーン)		単位	門	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テフテレーンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 16t吊			日	2				
合計								
単価							円／門	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 60号	雑機械器具損料(水門)	率計算	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
雑器具損料			式	1				
合計								

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 61号	足場工	手摺先行型枠組足場, 必要, 標準(1. 0)	単位	掛m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 6				
とび工			人	8. 5				
普通作業員			人	1. 3				
ラフテレンスクレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型] 25t吊			日	1. 4				
諸雑費(率+まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／掛m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 62号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／人日	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 63号	かき落とし		単位	m2	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
かき落とし			m2	100				
合計								
単価							円／m2	

2 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 64号	処分費 (t)		単位	t	単位数量	100	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 かき殻			t	100				
合計								
単価							円／t	

3 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 65号	修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)	0. 64t, 4. 7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1				
合計								

3 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 66号	修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)	1. 64t, 4. 7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1				
合計								

3 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 67号	修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)	0.52t, 4.7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1				
合計								

3 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 68号	修繕工事輸送費(全工種 0<x×D<=100)	0.13t, 4.7km	単位	式	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬費用			式	1				
合計								

3 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 69号	電気溶接機[Dエンジン駆動・直流アーク] 排ガス型(第2次)最大溶接電流200A	0, 岩石工の割増対象にしない, 普通, 0日, 交替制を適用しない, 0, しない, しない, 5時間	単位	日	単位数量	1	単価	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	11. 5				
電気溶接機[ディーゼルエンジン駆動・直流アーク] 排出ガス対策型(第2次) 最大溶接電流200A		運転日当り運転時間:5 h	日	1				
諸雑費(まるめ)			式	1				
合計								
単価							円／日	

機労材集計リスト（機械）

[illegible]

見積単価一覧表

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）			
名称	規格	単位	単価	備考
処分費	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	2,100	L=10.5km以下
処分費	金属屑	t	-25,000	
処分費	かき殻	t	50,000	L=14.0km以下
溶融亜鉛メッキ		t	220,000	
酸洗費	工場酸洗い	m2	7,000	
扉体 ウェイト	SUS304 PL 50×12×400	枚	3,075	
吊り金具	SUS304 PL 20×120×300	個	15,660	
吊り金具	SUS304 PL 16×75×280	個	10,770	
吊り金具	SUS304 PL 20×111×175	個	13,700	
点検台デッキ部(床版)	無規格 CPL 6×640×1,100	個	54,935	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×588	個	715	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×2,100	個	2,555	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×1,552	個	1,888	
点検台デッキ部(端部横桁)	SS400 [100×50×5×269	個	327	
点検台デッキ部(端部横桁)	SS400 [100×50×5×640	個	779	
点検台デッキ部(横桁)	SS400 PL 6×65×773	個	464	
点検台デッキ部(横桁)	SS400 PL 6×65×269	個	161	

見積単価一覧表

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港海岸（赤石坂野地区） 小・豊浦 樋門改良工事（担い手確保型）			
名称	規格	単位	単価	備考
点検台デッキ部(補鋼材)	SS400 PL 12×200×191	個	698	
点検台デッキ部(防護柵)	SS400 ヘースPL 9×160×160	個	397	
点検台デッキ部(防護柵)	SGP Pipe 40A	m	19,055	
点検台支持桁	SS400 [150×75×9×1,700	個	5,263	
操作台(防護柵)	SS400 PL 9×160×160	個	327	
操作台(防護柵)	SGP Pipe 40A	m	1,214	
無収縮材	セメント系フ レックス 標準混和量1975kg	kg	220	
開閉装置	手動ラック 単動 40kN	台	1,791,000	
ラック棒	SUS304 単動式用 40kN	本	941,000	
ラック棒継手	SUS304(SCS13) 単動式用 40kN	個	138,600	
吊 リピン	SUS304N2 単動式用 40kN	本	24,300	
建設用防護管取付	基本料金(1件あたり)	件	52,000	
建設用防護管取付	電線防護	セット	9,500	
※以下は、週休 2 日補正として計上している金額の合計額を参考値として示したものです。				
直接工事費分	通期の週休 2 日経費補正	式	92,572	
共通仮設費分	通期の週休 2 日経費補正	式	0	

総括数量計算書

工種・種別・細分	規格	計算式等	単位	数量	摘要
製作工					
小形水門製作					
小形設備					
扉体・開閉装置(小形水門)			門	2	
付属設備					
付属設備	点検台・点検台デッキ・防護柵		門	1	
付属設備	操作台防護柵		門	1	
純製作費					
工場管理費					
製作原価					
据付工					
小形水門輸送工					
輸送工					
小形水門輸送工	現場から工場		式	1	
小形水門輸送工	工場から現場		式	1	
輸送工					
鋼製付属施設輸送	工場から現場		式	1	
鋼製付属施設輸送	工場から現場		式	1	
小形水門設備据付					
小形水門据付工					
据付(修繕)(小形水門)			門	1	
据付(付属設備)	点検台・点検台デッキ・防護柵		基	1	

総括数量計算書

工種・種別・細分	規格	計算式等	単位	数量	摘要
据付(付属設備)	操作台防護柵		基	1	
撤去工					
構造物取壊し			m3	0.2	
殻運搬処理			m3	0.2	
解体撤去工					
解体撤去	点検台・点検台デッキ・防護柵		基	1	
解体物運搬処理	点検台・点検台デッキ・防護柵		kg	176	
解体撤去	操作台防護柵		基	1	
解体物運搬処理	操作台防護柵		kg	136	
仮設工					
足場支保工（機械設備）					
足場	安全ネット有り		m2	1	
交通管理工					
交通誘導警備員	交通誘導警備員（B）		人日	15	仮数量
雑工					
雑工					
かき落とし			m2	33.4	
かき殻運搬処分			t	4.6	

数 量 計 算 書

扉体・開閉装置(製作工)

細分	規格	計算式等	単位	数量	摘要
主要部材費					
扉体・ウエイト	SUS304 PL50×12×400		枚	16	
部品費					
吊り金具	SUS304 PL 20×120×300		枚	1	
吊り金具	SUS304 PL 16×75×280		枚	1	
吊り金具	SUS304 PL 20×111×175		枚	2	
酸洗い	工場酸洗い	8.53+0.794+0.084+0.051+0.082	m2	9.5	
開閉装置機器単体費					
開閉装置	手動ラック 単動式 40kN		台	1	
ラック棒	手動ラック SUS304 単動式 40kN		m	4.3	
ラック棒継手	手動ラック式 SUS304 単動式 40kN		個	1	
吊りピン	SUS304N2 φ23 40kN		本	1	
連結ピン	SUS304 単動式用 40kN		本	2	

数 量 計 算 書

付属設備(点検台・点検台デッキ・防護柵)(製作工)

細分	規格	計算式等	単位	数量	摘要
直接部材費					
点検台デッキ部(床版)	無規格 CPL 6×640×1,100		枚	1	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×588		個	2	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×2,100		個	1	
点検台デッキ部(主桁)	SS400 [100×50×5×1,552		個	1	
点検台デッキ部(端部横桁)	SS400 [100×50×5×269		個	2	
点検台デッキ部(端部横桁)	SS400 [100×50×5×640		個	2	
点検台デッキ部(横桁)	SS400 PL 6×65×773		枚	2	
点検台デッキ部(横桁)	SS400 PL 6×65×269		枚	2	
点検台デッキ部(補鋼材)	SS400 PL 12×200×191		枚	2	
点検台デッキ部(防護柵)	SS400 角鋼 9×160×160		枚	5	
点検台デッキ部(防護柵)	SGP Pipe 40A		m	15.7	
点検台支持桁	SS400 [150×75×9×1,700		個	4.0	
溶融亜鉛メッキ	加工品 HDZ177 鉄骨立方容体	357.68+163.2	t	0.52	

数量計算書

付属設備(防護柵)(製作工)

[illegible]

数量表

樋門ゲート-030

							溶融亜鉛めっき		ステンレス鋼表面 処理の有無
							1門(基)分	溶融亜鉛めっ き重量計	
	直接部材	部品	機器単体品	小計	設置数	重量計			
扉体整備及び改造 〔整備範囲〕	30.40	2.01	14.53	46.94	2	93.88			2.04
	ラック棒継手取替SUS304			177.90	2	355.80			アルミニウム鋼表 面 処理・塗装の有無
	※開閉装置に含む								
	※既設扉体酸洗い・塗装(アルミニウム鋼材)								
水密ゴム及び押え板					0	0.00	—	—	無
開閉装置			453.00	453.00	2	906.00	—	—	無
							溶融亜鉛めっき		アルミニウム及び ステンレス鋼表面 処理・塗装の有無
							1門(基)分	溶融亜鉛めっ き重量計	
	直接部材	部品	機器単体品	小計	設置数	重量計			
点 検 台	点検台SS400	175.52	3.32	178.84	2	357.68	178.84	357.68	無
	操作台(防護柵)SS400	130.54	5.12	135.66	1	135.66	19.41	19.41	無
	点検台支持桁SS400	163.20	6.88	170.08	1	170.08	163.20	163.20	無
合計						2019.10		540.29	19.10

重 量 表 : 扉体整備及び改造

1基あたり

区分	名称	形状	断面(mm)				長さ	材質	個数	重 量(kg)			塗装面積	
										単位重量	1個当り	総重量	溶融亜鉛めっき(kg)	酸洗い
部	吊 り 金 具	PL	20	120			300	SUS304	1	19.03	5.71	5.71		0.084
部	吊 り 金 具	PL	16	75			280	SUS304	1	9.52	2.66	2.66		0.051
部	〃	PL	20	111			175	SUS304	2	17.60	3.08	6.16		0.092
直	増設鋼材(ウェイト)	PL	50	12			400	SUS304	16	4.76	1.90	30.40		0.794
直	既設扉体本体工場整備		2100	2030				A5083	1				裏表⇒	8.530
部	ボ ル ト ナ ッ ト		M16×35					SUS304	8		0.12	0.97		
部	ボ ル ト ナ ッ ト		M16×110	1PW,1TW,1SW				SUS304	4		0.26	1.04		

直 接 部 材 重 量	増設鋼材(ウェイト)	30.4
部 品 重 量	扉体吊り金具+ボルトナット	16.54
計		46.94

【既設扉体整備内容】

・ラック棒継手取替

・扉体本体 工場搬送整備 酸洗い

	重 量 (kg)	溶融亜鉛 めっき(kg)	酸洗い面積 (㎡)
計	46.94	0.00	9.55

重 量 表：開閉装置(手動ラック式)

1基あたり

区分	名称	形状	断面(mm)	長さ	材質	個数	重 量(kg)			塗装面積	
							単位重量	1個当り	総重量	溶融亜鉛めっき(kg)	酸洗い
機	開 閉 装 置 本 体		手動単動 丸ハンドル型 (40KN)		SS400	1	453.00	453.00	453.00		
機	ラ ッ ク 棒		単動式用	4.30	SUS304	1	38.00	163.40	163.40		
機	ラ ッ ク 棒 継 手		単動式用		SUS304	1	9.30	9.30	9.30		
機	吊 ピ ン		単動式用 φ35	190	SUS304	1	2.80	2.80	2.80		
機	連 結 ピ ン		単動式用 φ24	159	SUS304	2	1.20	1.20	2.40		

機 器 単 体 品 重 量	開閉装置本体	453.00
機 器 単 体 品 重 量	ラック棒・ラック棒継手・ピン類	177.90
計		630.9

※開閉装置、ラック棒、ラック棒継手、吊りピンの重量は、「積算資料 別冊154 水門資材 開閉機 規格の参考質量」を基準とする。

※連結棒は、メーカー重量とする。

※開閉器本体は、アンカーボルト、ナット、ラック棒カバーを含む。

	重 量 (kg)	塗装面積 (㎡)	酸洗い面積 (㎡)
計	630.90		

重 量 表 : 点検台デッキ部

1基あたり

区分	名称	形状	断面(mm)				長さ	材質	個数	重 量(kg)			塗装面積	
										単位重量	1個当り	総 重 量	溶融亜鉛めっき(kg)	酸洗い
直	床 版	CPL	6	640			1,100	無規格	1	48.77kg/m ²	34.33408	34.33	34.33	
直	主 桁	[	100	50	5		588	SS400	2	9.36	5.50	11.00	11.00	
直	〃	[	100	50	5		2,100	SS400	1	9.36	19.66	19.66	19.66	
直	〃	[	100	50	5		1,552	SS400	1	9.36	14.53	14.53	14.53	
直	端 部 横 桁	[	100	50	5		269	SS400	2	9.36	2.52	5.04	5.04	
直	〃	[	100	50	5		640	SS400	2	9.36	5.99	11.98	11.98	
直	横 桁	PL	6	65			773	SS400	2	3.06	2.37	4.74	4.74	
直	横 桁	PL	6	65			269	SS400	2	3.06	0.82	1.64	1.64	
直	補 剛 材	PL	12	200			191	SS400	2	18.84	3.60	7.20	7.20	
直	防護柵ベースプレート	PL	9	160			160	SS400	5	11.30	1.81	9.05	9.05	
部	ボ ル ト ナ ッ ト		M16×75 1PW,1TW,1SW					SUS304	4		0.23	0.92		
部	皿 ボ ル ト		M10×25					SUS304	20		0.03	0.60		
直	防 護 柵	Pipe	40A				15,740	SGP	1	3.58	56.35	56.35	2.39	
部	ボ ル ト ナ ッ ト		M12×50 1PW, 1TW					SUS304	20		0.09	1.80		

直 接 部 材 重 量	点検台デッキ	175.52
部 品 重 量	ボルト・ナット類	3.32
計		178.84

溶融亜鉛めっき重量内訳			
点検台本体	122.49	kg	
防護柵	56.35	kg	
重 量 (kg)	溶融亜鉛めっき(kg)	酸洗い面積 (m ²)	
計	178.84	178.84	

重 量 表：操作台(防護柵)

区分	名称	形状	断面(mm)				長さ	材質	個数	重 量(kg)			塗装面積	
										単位重量	1個当り	総重量	溶融亜鉛めっき(kg)	酸洗い
直	防護柵ベースプレート	PL	9	160			160	SS400	8	11.30	1.81	14.48	14.48	
直	防 護 柵	Pipe	40A				32,420	SGP	1	3.58	116.06	116.06	4.93	
部	ボ ル ト ナ ッ ト		M12×100					SUS304	32		0.16	5.12		

直 接 部 材 重 量	防護柵(防護柵)	130.54
部 品 重 量	ボルト・ナット類	5.12
計		135.66

溶融亜鉛めっき重量内訳

点検台本体	19.60 kg
防護柵	116.06 kg

重 量 (kg)	溶融亜鉛 めっき(kg)	酸洗い面積 (㎡)
計	135.66	19.41

重量表：点検台支持桁

[illegible]

数量計算書

輸送工（小形水門）

[illegible]

数量計算書

付属設備輸送工（点検台・点検台デッキ・防護柵）

[illegible]

数量計算書

小形水門据付

[illegible]

数量計算書

解体工

[illegible]

重 量 表 : 防護柵撤去

区分	名称	形状	断面(mm)			長さ	材質	個数	重 量(kg)			塗装面積(m ²)	
									単位重量	1個当り	総重量	塗装	酸洗い
	支柱	Pipe	40A			32,420	SGP	1	3.58	116.06	116.06		
									重 量 (kg)			塗装面積 (m ²)	酸洗い面積 (m ²)
									計	116.06	0.00		

数量計算書

足場工

[illegible]

数量計算書

雑工

[illegible]

数量計算書

建設用防護管取付費

[illegible]